
COPIA

COMUNE DI SICULIANA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 83   Del  10-11-2020

Proposta N° 92 del 27-10-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Rideterminazione   indennità di funzione dei componenti la Giunta Municipale per
effetto della circolare  n. 2/2018;

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre alle ore 11:05 e seguenti, nella sala della sede
istituzionale del Comune suddetto, la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sindaco, si è riunita in modalità
telematica, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 73, comma 1, D.L n. 18 del 17/03/2020, nel rispetto dei criteri di
trasparenza e tracciabilità previamente fissati giusta deliberazione di giunta comunale N. 19 del 16.03.2020,

Partecipano all’adunanza, in video-conferenza, i Signori:

Zambito Giuseppe Sindaco P
Dinolfo Giuseppe Assessore P
Piazza Salvatore Assessore P
Puccio Cipolluzza Valentina Vice Sindaco P
Marsala Domenico Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Sempre ai sensi e per gli effetti dell’articolo 73, comma 1, D.L n. 18/2020 partecipa all’adunanza, in
video-conferenza, il Segretario Comunale Dott. Giovanni Panepinto incaricato della redazione del presente
processo verbale.

Identificati “a video”, da parte del Segretario Comunale, i partecipanti collegati telematicamente ed accertato che
tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una qualità
sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, il SINDACO,
Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;1.

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione2.
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:3.

Rideterminazione   indennità di funzione dei componenti la Giunta Municipale per effetto della circolare  n.
2/2018;

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;��L�����....��..

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;��L�����....��..

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,��L�����....��..

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

su proposta del Presidente che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente provvedimento,

Con voti favorevoli ed unanimi, esperessi nei modi di legge,

DELIBERA

di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 92     DEL 27-10-2020

Proponente :

OGGE��O:Rideterminazione   indennità di funzione dei componenti la Giunta Municipale
per effetto della circolare  n. 2/2018;

Vista la deliberazione di G.M.n. 77 del 19/10/2020 con la quale venivano determinate le
indennità di funzione ai componenti la Giunta Municipale;

Considerato che la circolare n. 2/2018, con riguardo all'applicazione degli importi
indicati dal D.M. n. 119/2000 ,  statuisce la NON applicabilità degli incrementi IS�A�, di
cui al D.A. n. 463 del 29/02/2008 emesso dall'allora Assessore Regionale  della Famiglia,
Politiche Sociali e delle Autonomie Locali;

Che la suddetta Circolare conferma la riduzione del 10% prevista dall'art. 1, comma 54,
della Legge 23 dicembre 2005, n. 266.

Ritenuto necessario rideterminare l’indennità spettante al Sindaco ed agli Assessori
comunali;
Vista la Circolare  dell'Ass.to delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 2
dell'1/02/2018;
Visto il Vigente O.R.EE.LL. in Sicilia;

PROPONE

Per quanto in premessa indicato,   rideterminare, , la misura delle indennità di funzione
piena, (fatta salva l'eventuale decurtazione da applicare a dipendenti in servizio presso
altra amministrazione)  spettante al Sindaco e agli Assessori Comunali,come segue:

Sindaco € 1,952,214.
Vice Sindaco € 390,44,5.
Assessore € 292,836.

Confermare quanto altro disposto nel deliberato di G.M. n. 77 del 19/10/2020;

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;

Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito
Internet del Comune alla sezione “Amministrazione �rasparente”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMEN�O

Bruno Maria Giuseppa





IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI - DEMOGRAFICI - TURISMO -
SPORT - SPETTACOLO

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime
parere Favorevole

Siculiana, 27-10-2020

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                                   0 Maria Giuseppa Bruno

________________________________________________________________________________



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3/12/1991 N° 44 e
degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: Favorevole

trattasi di rettifica in adeguamento a seguito di chiarimento da parte dell'ufficio legale regionale.

Siculiana, 28-10-2020

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                      Domenico Indelicato

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,
n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile,
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno n°  - Importo  - Codice di Bilancio DL 118

Addì, 28-10-2020

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                  Domenico Indelicato



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco

F.to Dott. Giuseppe Zambito

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to  Giuseppe Dinolfo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Giovanni Panepinto

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal 11-11-2020 al 26-11-2020 per 15 giorni consecutivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69
nel sito istituzionale del Comune
.

Dalla Residenza Municipale lì 11-11-2020

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                                                              F.to Dott. Giovanni Panepinto

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 11-11-2020, come previsto dall'art. 11 della predetta legge:

è divenuta esecutiva il giorno 10-11-2020

avendone dichiarato l'immediata esecutività il medesimo organo deliberante.

Dalla residenza municipale 11-11-2020

                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                         F.to Dott. Giovanni Panepinto

(*) Documento  prodotto  in  originale  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  “Codice dell’Amministrazione
Digitale” e norme ad esso connesse.


